INDICAÇÃO Nº 94/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Sugere ao Executivo mudança de
referência para categoria dos Auxiliares
e Técnicos em enfermagem e
enfermeiros, em atenção a defasagem
salarial que a classe sobre a décadas.
Recomenda-se estudo de impacto
orçamentário para os próximos cinco
anos e analises baseando-se no PL
2564/2020 do Senado Federal que
prevê piso de R$ 4.750 para
enfermeiros e valores proporcionais de
70% para técnicos e 50% para
auxiliares, ou ao menos faça a revisão
geral anual, para recomposição das
perdas com a inflação dos anos
anteriores.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 28 de Abril de 2022.

VEREADORa:

Hilton Bruno José dos Santos - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518